

**ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE / ODPOVĚĎ NA DOTAZY UCHAZEČŮ K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  
MALÉHO ROZSAHU ZADÁVANÉ V SOULADU SE SMĚRNICÍ ZADAVATELE Č. S-5/2019**

**„PROVEDENÍ EXTERNÍHO AUDITU ÚČETNÍCH ZÁVĚREK“**

**Zadavatel:**

Výzkumný ústav živočišné výroby, v.v.i., se sídlem Přátelství 815, 104 00 Praha Uhřetěves, IČ 00027014, DIČ 00027014, zastoupen doc. Ing. Petrem Homolkou, CSc. Ph.D., ředitelem

**Dotaz č.1:**

„V zadávací dokumentaci je uvedeno, že veřejná zakázka má mít maximální hodnotu 420 000,- Kč za provedení tří auditů účetních závěrek (tedy plnění za 3 roky). V technické kvalifikaci je však požadováno "Dodavatel je povinen zadavateli předložit seznam alespoň dvou (2) obdobných služeb v minimální výši 420 000, - Kč bez DPH poskytnutých za poslední tři (3) roky před zahájením zadávacího řízení", z čehož zdánlivě vyplývá, že se má jednat o referenci o provedení jednoho auditu (plnění za jeden rok) ve výši 420 000,-.

Tímto je požadovaná reference v trojnásobné výši předpokládané hodnoty veřejné zakázky a je zpochybnitelná, zda se jedná o přiměřený požadavek na kvalifikaci.

Prosíme Vás tímto o ujasnění a případnou změnu výše požadované hodnoty.“

**Odpověď zadavatele:**

Zadavatel k dotazu č. 1 uvádí, že č. 5 bod č. 5.3 (Technická kvalifikace) bude je v zadávací dokumentaci upraven a nově zní takto:

*„ 5.3 Dodavatel je povinen zadavateli předložit seznam alespoň dvou (2) obdobných služeb v minimální výši 100 000, - Kč bez DPH poskytnutých za poslední tři (3) roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny bez DPH a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. Alespoň jeden objednatel (z referenčních subjektů) musí být příspěvkovou organizací či veřejnou výzkumnou organizací. Čestné prohlášení o splnění technické kvalifikace je přílohou č. 3 zadávací dokumentace.“*

**Dotaz č.2:**

„Ve vaší Výzvě k provedení externího auditu účetních závěrek je ve vzoru smlouvy v odst. 2.1.a) uvedeno: „Ověření účetních závěrek objednatele k 31. 12. 2020, dále 31. 12. 2021 a 31. 12. 2022 (dále jako „účetní závěrky“ nebo „účetní závěrka“), které auditor sestaví v souladu s právními předpisy České republiky za uvedená období, včetně souvisejících konzultací auditora po celou dobu ověřování a zpracování a vydání zprávy auditora (dále také jako „audit“).“

Dovoluji si upozornit, že předmětná formulace je v rozporu s Auditorskými standardy a Etickým kodexem, neboť auditor ověřuje účetní závěrku, kterou je podle zákona povinen sestavit Klient (Objednatel). Předpokládám, že tato formulační chyba bude opravena.

**Odpověď zadavatele:**

Zadavatel mění znění čl. odst. 2.1.a) smlouvy následovně:

„Ověření (dále také jako „**audit**“) účetních závěrek a účetnictví objednatele k 31. 12. 2020, dále k 31. 12. 2021 a k 31. 12. 2022 (dále jako „**účetní závěrky**“ nebo „**účetní závěrka**“). Ověření auditor sestaví v souladu s právními předpisy České republiky za uvedená období.“

Dále zadavatel mění znění předmětu smlouvy následovně:

- 1.1. Předmětem smlouvy je závazek auditora provést za podmínek uvedených v této smlouvě a v zadávací dokumentaci následující činnosti:
  - a) Ověření (**dále také jako „audit“**) účetních závěrek a účetnictví objednatele k 31. 12. 2020, dále k 31. 12. 2021 a k 31. 12. 2022 (dále jako „**účetní závěrky**“ nebo „**účetní závěrka**“). Ověření auditor sestaví v souladu s právními předpisy České republiky za uvedená období.
  - b) Ověření správnosti informací obsažených ve výroční zprávě společnosti za roky 2020, 2021 a 2022, kterou společnost připraví v souladu s právními předpisy České republiky.
  - c) Vypracování dopisu objednateli, který bude obsahovat poznatky o nedostacích zjištěných v průběhu auditu a auditorská doporučení směřující ke zlepšení vnitřního účetního a kontrolního systému.

Aktualizované znění dokumentů je vyvěšeno na profilu zadavatele.

V Praze

**Za Výzkumný ústav živočišné výroby, v.v.i.  
Aneta Matoušková, na základě plné moci**